سڑک تحفظ سے متعلق حقائق

مزید معلومات کے لیے کونسل کے روڈ سیفٹی آفیسر سے 9000 8757 پر رابطہ کریں

اصول کیسے لاگو کریں
سامنے کوئی ساکت پوائنٹ، یعنی درخت، پارک کی ہوئی کار، بجلی کا کھمبا وغیرہ منتخب کریں۔

جب آپ کے سامنے والی گاڑی اس پوائنٹ سے گزرے تو، گنتی کرنا شروع کریں: 1,001 )ایک ہزار ایک(، 1,002 )ایک ہزار دو(، 
1,003 )ایک ہزار تین(۔

اگر آپ 1,003 تک گنتی کرنے سے پہلے اس پوائنٹ تک پہنچ جائیں تو اپنی رفتار کم کریں کیونکہ آپ سامنے والی گاڑی کے کافی قریب 
ہیں۔

پیچھے رہنے کی دوری کے تعلق سے کلیدی حفاظتی امر 2-1 سیکنڈ کی مختصر مدت میں پیش آمدہ معاملے کو نیز اپنی رفتار اور ردعمل 
کرتے ہوئے آپ نے جتنی دوری طے کی ہے اس کو سمجھنا ہے۔